
  

Školní rok 2010/2011

Tábor

Rejsek
24.07.2011

Dnešním dnes skončil letní tábor Bobříků, který jsme si pojmenovali jako Tábor
Oddyseovy plavby.

Poslední dny jsme si užili dokonce i sluníčka. Všechno jsme dobalili a nyní již jen
vzpomínání na krásné zážitky a vybalování.

Krásný zbytek prázdnin přeje všem kolektiv vedoucích a instruktorů TOBu.

PS: sledujte web, doufám, že brzy se tam objeví foto z tábora.

Foto od Rohlíka zde

Další fotky z přípravky (tedy jen ze stavby tábora) od Mariána zde.

Na táboře

Bobr a Rejsek
10.07.2011

Tak jsem si to užil na táboře! Je to tam príma!

Galerie je na FB zde. Zde si můžete prohlédnou první galerie z přípravky a zde fotky
prvních dní tábora.

http://firfix.rajce.idnes.cz/tabor_s_Bobriky/
http://majkkl.rajce.idnes.cz/LT_T.O.Bobrici_Praha_-_pripravka_tabora_v_Cetuli_2.-3.7.2011/
http://www.facebook.com/media/set/?set=a.1425789261112.43606.1724216510&l=ec6eb29de2
http://www.bobrici.cz/galerie/tabor2011/pripravka_001/index.htm
http://www.bobrici.cz/galerie/tabor2011/web_001/index.htm


Z tábora

Docent a Quido
08.07.2011

Dnes jsme byli v Táboře. Cestou tam jsme plnili různé tábornické úkoly. Na závěr jsme
strávili odpoledne na koupališti s tobogany. Počasí je jinak slunečné a všichni jsou
zdraví.



Přípravka - odjezd - změny

Žába
30.06.2011

Na přípravku budeme odjíždět v několika skupinách. Eliška, Lucka, Rákos, Anička a Jára
- sraz v 9:15 Roztyly (stání č.5.). Ostatní v 10:30 sraz v klubovně na nakládání věcí. Více
informací na mailu a po rozkliknutí.

1. útočná skupina

Permoník, Lucka, Rákos, Jára
útočná skupina se sejde v 9:15 na Roztylech - stání č. 5. - odkud jim v 9:30 jede autobus
směr Tábor
dojezd do Tábora v 10:50
koupit si lístek na vlak směr Pacov s odjezdem 11:06
příjezd do Pacova 11:41
odtud na táboriště, kde budou Many a Iva

2. útočná skupina

Losos, Leni, Docent, Vajtuč, Božen, Žába, Tonda, Rejsek, Sob
se sejdou v 10:30 v klubovně - budeme vynášet věci ven na chodnik.
Kdo přijde nejdřív dá na ulici na příhodné místo 2 židle, pásku a ceduli STĚHOVÁNÍ,
aby měl Dan kde zaparkovat.
Cca kolem 12:45 - 13:15 přijede Iveco a Fili a Dan. Cestou se zastaví v Rainu pro tyče
od Pepy H. a u Soba pro hrací plán (Fili zavolá Sobovi, kdy má být doma...).
Následně se rozdělíme

parta: Božen, Tonda a Žába pojedou s Fili na tábořistě.
Docent, Sob, Rejsek, Losos, Vajtuč a Lenka budou nakládat vynošené věci do
Iveca.
Poté Sob, Rejsek a Dan odjedou Ivecem.
Losos, Doci, Leni a Vajtuč se přesunou na Háje. Sraz je v 15:00 u Rámy, kde
naloží GULÁŠ!! a další a vyrazí směr tábořiště.

3. útočná samostatná skupina

Jelen, Alda, Martin Dolejš, Kapitán
pojedou s Jelenem z Hájů - domluvají se samostatně

Bido se zatím nevyjádřil, pokud pojedeš v pátek ráno, tak si zajisti místenku na dotyčný
spoj! Případně se domluv, jestli se vejdeš odpoledne k Jelenovi. A dej mi vědět, jak to
dopadlo. Dík.

Ještě v pátek večer, či sobotu ráno přijede paní Sobková, paní a pan Gavlánovi s Jíťou a
Maruškou. V sobotu Mamut, Veverčák s Markétou a v neděli odpoledne Lucka, Lovec se
slečnou a Honzík a Kubík.

Relevantní připomínky prosím co nejdříve. Těsím se na Vás, vezměte si něco na svačinu
na pátek na večeři a následné jídlo už dostanete.

Na cestu: Jaký je rozdíl mezi normálním a kvantovým mechanikem? Kvantový mechanik
umí zaparkovat svoje auto do garáže aniž by musel otevřít vrata



Tábor

Žabka
27.06.2011

Už v neděli odjedeme na 35. Bobří tábor! Zavazadla noste do klubovny tento týden v
době schůzek (úterý 28.6 a středa 29.6. od 16:00 do 19:00, případně po domluvě jindy).

V nědeli 3. 7. se na Vás těšíme na nádraží Vršovice - sraz v 8:45, odjezd vlaku R637 v
9:20 směr Tábor.

K odjezdu přineste list účastníka, kartičku pojištěnce, očkovací průkaz, potvrzení o
zdravotní způsobilosti, pravidelně užívané léky a rozpis užívání.

Máte-li jakékoli dotazy, neváhejte se zeptat.

Přípravka

Alda
22.06.2011

Již příští týden začne 35. tábor oddílu od založení a to na louce nedaleko Cetule u
Pacova. Již v pátek od 10.00 budou starší nakládat věci z klubovny, které budeme
potřebovat na táboře. PAK NÁS ČEKAJÍ TŘI TÝDNY V PŘÍRODĚ!!!

Přípravky s zúčastní z bývalých členů a přátel: Jelen, Martin, Sluníčko od pátku.

Veverčák s Markétou přijedou dle posledních zpráv v sobotu v poledne.

V neděli nás čeká návštěva Rodgera s Honzíkem a Lovce s Kubíkem.

Tito další bývalí členové nám přejí ať se tábor povede a omlouvají se: Kajka, Rychlík,
Petra a Vilík, Jirka (ze staré Tilie), bratranec Adam, Granát, Erika.

Jeden z mnoha mailů od Sluníčka: moc mě to mrzí, ale nakonec s vámi v pátek nemůžu
jet. Nakonec bych se musela totiž vracet už hned v sobotu a to moc nemá cenu. Tak to
tam hezky postavte, tábor si užijte a pozdravuj známé tváře. Krásné léto (a ať pořád svítí)
Sluníčko

Vandr do přírody

Alda
12.06.2011

V krásné přírodě v okolí Krt v západních Čechách se odehrál Vandr do přírody. Trochu
nám ale nepřálo počasí a pršelo.



Vandr do přírody

Alda
08.06.2011

Pojeď s námi na vandr do přírody! Budeme putovat krásným krajem západních Čech na
Rakovnicku a přitom soutěžit O nejlepšího zálesáka, koupat se v rybníce, užívat si
večerních ohňů a při usínání šumění stromů nad hlavou.

Sraz - Praha Masarykovo nádraží 16:40, vlak odjíždí 17:02!
Cena: 150 Kč
Návrat - tamtéž v 16:52

S sebou: jídlo na celý víkend - můžeš se domluvit s kamarádem a vařit společně, plavky!,
tenisový míček, celtu (dostaneš v klubovně na schůzce), pevné boty, spacák, karimatku,
vhodné oblečení, ešus, lžíci, lahev na vodu (1,5 l) a další věci dle Bobří knížky pro
nováčky (třeba uzlovačku).

Kontakt: Žabka - 724 815 342, zaba[at]bobrici.cz, nebo Iva – 739 965 091,
iva.petyrkova[at]seznam.cz.



Akce Ploučnice

Alda
08.06.2011

BYLO TO FAJN!!! FAJN!!! FAJN!!! BYL TO VODNÍ VANDR FAJNOVEJ!!

Neuvěřitelně krásná a proměnlivá řeka je řeka Ploučnice. Nejdříve jsme v horním toku
projeli člověkem vytvořenou průrvu. Pak jeli velice úzkým dvoumetrový korytem do
Mimoně. Pak až k mostu v Borečku jsme přelézali a podlézali přes kmeny a vrbičky.
Spali na krásném tábořišti u říčky a v neděli jeli meandry už velkou říčkou. Meandry
jsme jeli snad všemi světovými směry. No, a nakonec se prodírali džunglí z vrbiček k
mlýnu v Brenné, kde jsme si sjeli i skvělý jez!

ZMĚNA!!! ZMĚNA!!! ZMĚNA!!!

SRAZ: 17:50 nádraží Holešovice stání autobusu 24 Autobusový spoj, kterým jedeme je
na této stránce a autobus odjíždí v 18:10. Buďte přesní!!! Abychom se vešli!!!

STRAVOVÁNÍ VLASTNÍ!!! Po dohodě s účastníky si bude každý vařit sám nebo
zajdeme do nějaké restaurace u řeky. Zde si přečti vodáckého průvodce po řece Ploučnici
a jsou zde popsána i místa, kde se můžete najíst.

CENA SNÍŽENA NA 450 Kč. Cena je snížena o jídlo, ale vemte si asi 200 Kč na
návštěvy restaurací.

Předpokládaný NÁVRAT v 18:10 na nádraží Holešovice.

Spaní: Členi TOBu si na akci vezmou vlastní celtu nebo si ji vyzvednou během schůzky
v klubovně. Ostatní budou spát v bobřích husky stanech. Bude v nich 9 míst.

Lodě: Máme objednané lodě se vším vybavením (2x vesta, pádlo, barel). Vezměte si s
sebou igelitovou tašku na utěsnění barelu.

Večer ještě půjdeme okolo Ralska k průrvě, kde můžeme přespat. Nebo pokud bychom
našli místo na spaní cestou, tak můžeme přespat tam. Lodě přivezou k průrvě po 8
hodině.

Odkaz na trasu, kterou půjdeme v pátek večer Cesta na vlak v neděli.

Pokud máte nějaké dotazy zavolejte, napište sms nebo mail Aldovi. Mobil: 774218130,
ales.balvin[at]seznam.cz.

Vandr do přírody

Iva
31.05.2011

Byly přidány informace o červnovém vandru. Tak s námi pojeď! :-) Informace také
budou v Bobří stopě, která tento týden vyjde...

http://www.csad-cl.cz/jr/50001002.htm
http://www.mimon.cz/ploucnice.pdf
https://mapy.cz/zakladni?planovani-trasy&x=14.7671760&y=50.6837180&z=12&rc=9htbWx1Q06mz75qV&rs=coor&rs=coor&ri=&ri=&mrp=%7B%22c%22%3A122%7D&xc=%5B%5D&rwp=1%3B9h9Bbx1PDJ5HTBfgfrUigZlgtvhKUhYogYo5Lyhp-fK9
hhttps://mapy.cz/zakladni?planovani-trasy&x=14.6302130&y=50.6617090&z=13&rc=9hfNax146bdCfmER&rs=coor&rs=coor&ri=&ri=&mrp=%7B%22c%22%3A122%7D&xc=%5B%5D&rwp=1%3B9hebex14mTdk0jYSfeNYcgY6hCNSDgYG


Doplněny fotky

Rejsek
29.05.2011

Do galerie jsem doplnil fotky z výprav, které chyběly.

Podívejte se tedy na fotky z Hastrmanské výpravy, Korábky a Podzimních prázdnin.

Tilie na Bambiriádě

ŽÁBA
26.05.2011

Během středeční schůzky šla Tilie pomoct se stavbou Bambiriády.

Vandr se Pštrosem

Alda
24.05.2011

Krásný vandr na Plešivec na Brdy jsme uskutečnili o víkendu uprostřed května pod
vedením Ivy a Permoníka s pomocí dalších vedoucích. Spali jsme u kempu Bludná
výhybka.

A že má Plešivec co nabídnout - Fabiánovu zahrádku, vrchol Plešivce, viklan s
věžičkami.

V sobotu jsme uskutečnili kulinářskou soutěž a bobří stezku po zajímavostech Plešivce a
ještě jsme stihli postavit hnízdo pro Pštrosa a v rámci stezky udělat lanové aktivity.

V neděli byl vandr se Pštrosem zakončen hledáním partnerky pro Pštrosa a na Krkavčích
skalách hnízda s vejci Pštrosa, na kterých jsme si pochutnali.

Slunný Vandr jen s dvěma večer hrozícími bouřkami jsme v počtu 14 lidí (Iva, Permoník,
Tonda, Sob, Matyáš Rákos, Jakub, Ondřej, Kryštof, Mareček, Džudáj, Mandelíček, Žába,
Ráma a Alda) zakončili odjezdem trampským vlakem z Lochovic přes Beroun do Prahy.

file:///H:/bobrici_aktuality/galerie/11-02hastrmanska/index.htm
file:///H:/bobrici_aktuality/galerie/10-11korabka/index.htm
file:///H:/bobrici_aktuality/galerie/10-10podzimky/index.htm


Hej Hola na Kola

Alda
15.05.2011

Na kolech nás provázelo krásné počasí a najeli jsme za dva dny asi 110 kilometrů.
Někteří i více při výletu z Bechyně do Tábora pod vedením Rámy.

V pátek jsme se zajeli podívat na západ Slunce k pískovnám a v sobotu na zámek
Bechyně. V neděli jsme nakonec projížděli nádhernou Nadějskou rybniční soustavu.

Na kolech se sešli starší z Tapase a přátelé a bývalí členové Tobu a jedno batole. Bylo
nás celkem deset. Tradiční účastníci Božen a Rexík, nově jel i Ráma s půjčeným kolem
od Docenta. Přidal se i bývalý člen Rychlík, který byl s námi na výpravě Za Hranice,
dále Jelen s Rodgerem a její kamarádkou Jitkou a nakonec v sobotu ráno přijel Lovec se
synem Jakubem.

A tak jsme mohli po snídani vyrazit z Veselí na západ do Bechyně. Cesta vedla krásnou
jihočeskou krajinou po rovině mezi poli a vesnicemi. Dělali jsme krátké přestávky,
abychom zabavili Kubíka. Jednou jsme zastavili, asi na půli cesty do Bechyně v lese, kde
jsme si s Kubíkem kopali s míčem.

Před Bechyní se ujal vedení Božen, který to tu zná a zavedl nás na nesjízdnou úzkou
cestu, která byla dle něho sjízdná! Navíc, když jsme sešli dolů k řece a viděli bechyňský
zámek, zjistili jsme, že musíme to, co jsme sešli, šlapat nahoru. Původně byl plán přejet
do Bechyně přes řeku po známém mostě ve stejné výšce jako je zámek.

Zámek se krásně vypínal nad řekou, ale my jsme jeli do Boženem doporučené restaurace
na oběd. Musím uznat, že toto doporučení se mu povedlo. Během oběda se nechali Rexík
a Božen vyhecovat, že pojedou s Rámou ještě podle vody do Tábora. My ostatní jsme si
šli odpočinou na zahrady nad řeku Lužnici, kde jsme odpočívali, hráli si s Kubíkem a
uložili ho na chvíli k odpolednímu spánku. Někdo se šel projít do informačního centra a
na věž. Poté jsme vyrazili na zpáteční cestu.

Ještě v Bechyni jsme zhlédli hasičskou soutěž a pak už lesy zpět. Dělali jsme opět časté
zastávky na občerstvení a vyběhání Kubíka. Jednou u golfového hřiště u zámečku
Černice. Poslední zastávku jsme už notně znaveni udělali v Komárově a pak jsme na
jeden zátah dojeli do Veselí, kde na nás čekal guláš uvařený Rodgerem v Praze.

Asi hodinu po první skupině přijela druhá skupina z Tábora velmi spokojená, ale
unavená. Potom co se všichni najedli, jsme chvíli poseděli a šli spát.

Druhý den jsme se dohodli, že nebudeme spěchat na Červenou Lhotu, ale projedeme se
po Nadějské soustavě rybníků. Velení nad trasou převzal Lovec a Jelen, který měl
později problém se šlapkou u kola a musel ji pořád opravovat. Dojeli jsme skoro až k vsi
Klec okolo slavného rybníku, kde se koupou srny a pak zpět přes ves Val do Vlkova, kde
jsme si dali dobrý oběd.

Potom jsme jeli na naši oblíbenou pláž do pískoven, kde jsme se přes hodinu kochali
přírodou.

No, a pak jsme už jen jeli do ubytovny pro věci a na vlak a tak skončil krásný slunný
víkend.

Škoda jen, že nás nejelo více Bobříků!!!



  

Jo ještě byl zajímavý páteční večer a to kvůli tomu, že jsme hráli hokej a skoro všichni to
chtěli vidět. :-)

Za Duhovou kuličkou

Rejsek
07.05.2011

Tuto krásnou květnovou sobotu jsme vyrazili do Posázaví do oblasti Hornopožárských
lesů. Užili jsme si spoustu zábavy u potoka a zjistili, že zhasit svíčku proudem vody ze
stříkačky není zas taková legrace, jak se zdálo.

Ve velkém se pak hráli kuličky a suveréně vyhrál Krýša. Celkem se na výpravě sešlo
úctyhodných 494 kuliček. To je velká výzva :-)

Podívej se na fotky.

Informace o vandru

Iva
05.05.2011

V "Kalendáři akcí" přibyly informace o květnovém Vandru se pštrosem. Tak se prosím
podívejte, přihlašte a pojeďte :).

http://www.bobrici.cz/galerie/11-05duhovka/index.htm


  

Akce Ploučnice - poslední možnost přihlášení!!!

Alda
04.05.2011

Prosím! Všechni! Kdo chce jet na vodu, potvrďte do konce týdne svou účast. Poté už
nahlásím konečný počet lodí. Zatím je nahlášeno 13 lidí. Vypsáni po rozkliknutí.

Mandel, Rákos, Ráma, Mamut, Netopýr, Jelen, ŽÁBA, Losos, Lenička, Nikita Nulita,
Vajtuč, Marta a bratranec Adam a Aleš Alda Balvín

Vypsání jsou lidé, kteří se hlásili mně nebo Žábě na Tapase schůzce a dle facebooku.

Cena akce byla snížena na 600 Kč.

Již za týden HEJ HOLA NA KOLA!

Alda
29.04.2011

Již za týden pojedeme na KOLA do Veselí nad Lužnicí. Uděláme výlety do okolí a to do
Bechyně a na Červenou Lhotu.

Hlavně nevynecháme naše oblíbené pískovny!

Sraz: 16:05 na nádraží Vršovice (Vlak jede v 16.21)
Cena: 790 Kč

Informace a dotazy v "Kalendáři akcí" nebo Aleš ALDA Balvín 774 218 130. TAKY SE
TAK TEŠÍTE!!!

Nahlášeni: Božen, Rychlík, Jelen, Rodger +1, Honzík, Alda a Vajtuč, Rexík, Ráma...

http://www.bobrici.cz/galerie/09-05-07KOLA/index.htm


Velikonoce

Rejsek
26.04.2011

Na velikonoce jsme zavítali do města Letohrad, kde jsem byli ubytováni ve škole a užili si
mnoho her v tělocvičně.

Městečko je to krásné se zámeckým parkem a krásnou přírodou okolo. Podívali jsme se
na Zemskou bránu, což je krásné údolí Divoké orlice a také na hrad Potštejn. Během
celých velikonoc jsme plnili Heraklovy úkoly, jako setnutí hlav Hydry, zkrocení
Kerberose, získali jsme zlatý pás Amazonek a vyčistili Augiášovy chlévy.

První část fotek si můžete prohlédnout zde (nejprve jsou fotky z drobného výletu
vedoucích na Zemskou bránu a poté již dohromady).

Zde jsou odkazy na foto od Lucky-Rohlíka: první část, druhá část a třetí část.

Kamenec for TEEDEET

Alda
12.04.2011

O uplynulém víkendu se Bobříci zúčastnili akce pro TEEDEET. Informace byly zde zde!
Byla to zážitková akce. Náročná.

http://www.bobrici.cz/galerie/11-04velikonoce/index.htm
http://firfix.rajce.idnes.cz/velikonocni_vyprava-_cast_1/
http://firfix.rajce.idnes.cz/velikonocni_vyprava_cast_2/
http://firfix.rajce.idnes.cz/velikonocni_vyprava-cast_3/
https://sites.google.com/site/kamenec4teedeet/


Na Okoř a za čarodejnicí

Alda
08.04.2011

V sobotu 8.4. vyrazili Bójové v krásném jarním počasí na hrad Okoř. Sešlo se nás pět a
ač jsme na hrad nakonec nedošli, krásně jsme si užili her u potoka a jarní přírody k
tomu.

Foto zde.

Už v pátek odjížděli starší z Tilie a Tapase na Noční přechod za Brdskou čarodějnicí. I
přes mnoho kilometrů a rozlámaná záda, nohy, kolena A BOLEST V CELÉM TĚLE byli
všichni spokojeni s ušlými kilometry a s tím co dokázali.

Dle výpovědi účastníků to bylo úžasné i díky tomu, že si vzali pro ztížení pochodu
krosny se "SAMÝMI" zbytečnostmi... Čímž OPĚT dokázali jedinečnost Bobříků.

K větě "Jen více takových víkendů!" přispěla i následná sešlost v sobotu večer u ohýnku
na campu srnčáku na oslavu narozenin jednoho prehistorického člena (je mu 2x1900 let,
ale nuly raději umazává...). Tedy další kilometry v nohách při přesunu na camp. Bobříci
jsou jedineční a přežijí všechno.

Nová Bobří stopa

Iva
03.04.2011

Ahoj, v klubovně už je k dispozici březno-dubnová stopa. Jen se mnou kopírka nechtěla
spolupracovat, a bohužel některé stránky jsou velmi těžko luštitelné.

Jde o začátek druhého pokračování povídky od Jacka Londona, jejíž úplný začátek vyšel
už v minulé stopě, a článek o oblékání v řeckém stylu, který je důležitý k táboru.
Informace o akcích jsou dobré.

Oba špatné články visí v pořádku na bójské nástěnce v klubovně. Článek o odívání vyjde
také v příští stopě a povídku vezmu ke čtení na Velikonoce. Pokud by někdo o ni měl
zájem už dříve, napište mi na iva.petyrkova[at]seznam.cz a já vám ji pošlu. Také se měl
ve stopě objevit Rámův článek o jeho výpravě do Norska. Vzhledem k těmto problémům
a jeho délce bude od nynějška po částech také viset v klubovně (ve stopě by vycházel asi
2 roky). Doufám, že se na mě nebudete zlobit. Příští stopa vyjde o něco dřív, přibližně v
půlce května (uzávěrka 3. května).

http://www.bobrici.cz/galerie/11-04okor/index.htm


  

Brdská čarodějnice

Docent
04.04.2011

Ahoj kamarádi, připomínám, že se tento víkend bude konat Pochod za Brdskou
čarodějnicí. Dejte mi prosím vědět, kdo se chcete vracet už v sobotu. Docent.

Akce v nejbližší době

Alda
30.03.2011

Do "Kalendáře akcí" byly přidány informace o akcích o příštím víkendu. Podívejte se do
kalendáře na Noční pochod za Brdskou čarodějnicí pro Tapase a starší Tilii a jednodenní
výpravu pro celý oddíl Na Okoř.

Nabídkovou akci Finistera o tomto víkendu pořadatelé zrušili. Kdyby někdo chtěl
náhradní program pro Tapase, tak se ozvěte Rámovi.

Na Okoři už Bobříci byli před dvěma lety na kolech. Z této akce jsou fotky zde k této
aktualitě.

Informace do BS

Alda
28.03.2011

V "Kalendáři akcí" byly přidány informace o Akci Ploučnice a Hej hola na kola. Na obě
akce je třeba se hlásit předem. Na kola do konce března a na vodu do konce dubna.
Informace vyjdou též v březnové Bobří Stopě.

Bobří stopu žádejte po svém vedoucím a nebo u svého díťěte.



Školení pro vedoucí

Alda
24.03.2011

O posledním březnovém víkendu proběhlo nedaleko Jílového u Prahy školení šité na
míru našemu oddílu. Své zkušenosti nám zábavnou formou sděloval Ráma s Žábou.
Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých nových věcí...

Pár fotek zde mělo být součástí školení jak ovládat náš web.

Školení ohledně webu se nakonec nestihlo, kvůli nabitému programu. A kvůli tomu, že
Alda odjel dříve.

Zato jsme si užili situační hry, kde jsme řešili reálné situace ze života oddílu a každý měl
svou roli. Nejžádanější role byla dítě s problémem. Nejméně žádaný byl zkušený
vedoucí. Účastníci si zvláště užili roli hyperaktivního dítěte. Po rozebrání těchto scének
získali účastníci zajímavou zpětnou vazbu a poučení, jak se chovat v podobných
situacích.

Už v pátek večer, kdy jsme se ubytovali a zatopili v kamnech, začalo školení.
Pokračovalo v sobotu s přestávkami na provětrání se. Přestávky jsme využily na hraní na
místním dětském hřišti.

Školená témata byla bezpečnost, pionýr a jeho orgány, hry, náš oddíl, členové oddílu,
ekonomika oddílu a v neděli bylo školení zakončeno zdravovědou a úklidem chatky.

ZÁŽITKY Z AKCE:

Žabka nám uvařila výborná jídla. V sobotu polévku mrkvovou celerovou a svíčkovou s
houskovými knedlíky k obědu a maso na pórku s rýží k večeři.
Quido zapálil v pátek kamna a Alda pak v nich celou sobotu krásně topil.
Ráma nás kvalitně školil, předával své zkušenosti a někdy se nechal i přemluvit na
zahrání písničky.
Docent nás nezapomněl obšťasnit minimálně každou hodinu svým vtipem.
Iva zase házela vtípky na Rámu.
Božen se chlubil svým novým notebookem a hrál hru, kde dělal manažera anglickému
čtvrtiligovému klubu Port Valeu.
Božen měl taky večer strašný strach z myši, která dlela nahoře na půdě, kde jsme měli
ležení. Vydal se ji lovit se smetákem a Aldou, který mu vydatně pomáhal.
Tonda si zahrál s Rámou na kytaru.
Vajtuč se zase houpal na houpačce.
Lucka vyprávěla, co zažila ve skautu a chodila po kladině.
Mamut se divil, že Jíťa a Máňa jsou sestry, natož dvojčata. Po něm i Quido a nakonec
Docent prohlásil, že Jíťa by mohla být jedináček...

Školení se povedlo i kvůli dobré atmosféře a vtipkování účastníků...

file:///H:/bobrici_aktuality/galerie/11-03Skoleni/index.htm%20target=


Vítání jara

Žába/Alda
11.03.2011

Nakonec jsme nešli do lesa, ale navštívili Národní muzeum. V muzeu jsme si prohlédli
zajímavě udělanou expozici na motivy Starých pověstí českých.

To tedy nevím, jestli letos přijde to jaro... V pátek sněžilo a dnes byla zamrzlá auta...

http://www.youtube.com/watch?v=QSyr9M5DZRk&feature=player_embedded


Za Hranice

Alda
04.03.2011

V pátek 4.3. odjelo šest odvážlivců z řad Tapase na akci s názvem Za Hranice. Pokusili
se překonat hranice železné opony.

Potkala je řada překážek a zažili zajímavé okamžiky, které přiblížily dobu, kdy nešlo
přejít hranice jako dnes de facto bez sundání nohy z plynu. Tehdy to mohlo znamenat
ohrožení života...

Účastníci se sešli na Hlavním nádraží ve staré budově u dveří do noclehárny pro
zaměstnance na patře, kde je Fantova kavárna. Tam kontaktovali neznámou osobu a v
budce začal zvonit telefon. Zvedli ho a dověděli se kam mají vyrazit.

Jeli vlakem do Zbraslavic a cestou luštili zprávu. Ve Zbraslavicích se rozdělili na dvě
skupiny a vyrazili k letišti na jehož severovýchodním okraji u rozložitého dubu vysílali
signál morseovkou písmeno K. Kontaktovali převaděče Kamila, který je pak vedl přes
pohraniční pásmo. Museli si vyměnit oblečení, protože si vzali vojenské. Kamil byl na
tento případ připraven.

V místě, kde měli uschovánu pistoli hlídkovali pohraničníci, takže se museli pro pistoli
proplížit. Další problém nastal u strážní věže, okolo které se museli dostat.

Pak už nalezli na hrázi rybníka v požeráku velké nůžky na stříhání plotu a u hájovny
zkontrolovali, jestli hajný spí a jestli tedy mohou vyrazit přes hranici. Měl všechna okna
zhaslá, takže dával znamení, že je na hranicích problém. Kamil šel zjistit jaký a nechal jít
uprchlíky samotné podle potoka. Samozřejmě ztratili směr.

Nakonec, po dlouhém bloudění, se jim podařilo dostat na určené místo. Odtud šli pod
vedením Kamila k hranici. Museli dávat pozor na nově položené minové pole. Najedou
začaly miny bouchat pod jejich nohama. Začali přibíhat pohraničníci. Dali se na útěk.
Asi po třech hodinách se za pomoci Kamila všichni sešli, krom jednoho, který byl po
zranění v minovém poli zajat.

Doplížili se posledních 100 metrů k drátům železné opony a začali stříhat. Hlavně nesmí
spustit signální zařízení neopatrným dotykem plotu. Už jsou všichni na druhé straně!
Zbývá jen 100 metrů do svobodné země skrz houští. BUM! Poplach na železné oponě.
UTÍKAJÍ! Pohraničníci střílí! Jsou všude. Na druhou stranu se dostali jen 4 lidi.
Převaděč byl zastřelen. Jednoho chytli ve smrčkách. Co se s ním stane? Asi výslech ve
spárech obávané STB. Na silnici za hranicí na ně čekalo auto a odjeli se vyspat na druhý
den.

Druhý den proběhl útěk přes hranici s falešnými doklady, které si vyrobili ve svém
úkrytu. Jeli autem na hraniční přechod k závoře, kterou hlídají ozbrojení vojáci.
Nepříjemný celník chce vidět doklady. Prohlíží kufr i motor a celé auto. Jednoho
pasažéra vyzve k vystoupení. Poté co je jasné, že budou problémy, vystoupivšího chtějí
odvést. Řidič řadí a proráží závoru. Vystoupivší uprchlík se stává zajatcem a je odvezen
na výslech. Ostatní prchají dále a dostávají se do utečeneckého tábora. NA SVOBODU!



Rada VK

Žába
01.03.2011

se uskuteční v úterý 22.3. od 18:30 v klubovně.

Únorová Tiliácká

Žába
01.03.2011

Jak bylo psáno, o posledním víkendu proběhla Tiliácká výprava do Unhoště. Přes první
obavy se nám srub podařilo vytopit a nasledně už jsme si užívali.

V sobotu jsme za krasného slunečného počasí vyrazili na výlet (trasa: bývalý vojenský
prostor, skalnatý vrchol, rozhledna, tank a jiné pamětihodnosti). Večery patřily deskovým
a karetním hrám a gurmanským zážitkům. Bylo moc fajn (fotky budou v dohledném
termínu).



  

Dvě akce současně

Rejsek
28.02.2011

O uplynulém víkendu proběhly současně dvě akce. Akce pro Bóje, která byla v
pohádkovém duchu o hastrmanech a Tiliáckotapasácká do srubu.

Za Bóje mohu říci, že se nám akce vydařila a zahráli jsme si spoustu her v okolí Slapské
přehrady a do toho nám krásně svítilo sluníčko. Zahráli jsme si na rybáře a lovili
vlastnoručně vyráběné rybičky, poznali jak se chová tasemnice a zjistili kolik toho víme
a jak máme pohotovou odpověď na jazyku.

Z toho pak vycházely rychlo odpovědi typu: ukazovali jsme kartičky s písmeny a úkolem
bylo říci co nejdříve slovo, začínající na dané písmeno a bylo z vybrané oblasti. A tak
vzniklo že na písmeno "Ž" a otázku zvíře žijící v zemi se ozvala svorná odpověď:
"Žirafa". Rychle hold nebylo vždy správně.



Jarky - shrnutí od Božena

Božen
14.02.2011

Co se týče počasí, tak to bylo, až na pátek, velice dobré. Přes den svítilo sluníčko a bylo
teplo, zato v noci mrzlo.

Sníh, alespoň na sjezdovkách, vydržel po celou dobu. I když byl ke konci již lehce
namrzlý. Hráli jsme spoustu zábavných her, jak venkovních, tak vnitřních.

Naštěstí se nestalo ani žádné vážnější zranění, takže bych celé Jarky hodnotil pozitivně.
Doufám, že si to každý užil a že všichni pojedeme i příští rok. LYŽOVÁNÍ V
JIZERKÁCH.

Stará zpráva od Aldy:

Přinášíme pár fotek z jarek v Albrechticích v Jizerských horách.

V sobotu po příjezdu jsme lyžovali. Po večeři hráli seznamovací hry a začali hrát
celojarkovku.

Neděle patřila celá lyžování, podobně jako pondělí a zítra půjdeme do bazénu do
Jablonce. LYŽOVÁNÍ V JIZERKÁCH.

Moc se nám tu líbí. Hlavně ubytování, vybavení chaty, personál a jídlo. Sjezdovky mají
celkem boule, ale jinak jdou... Jsou perfektně dlouhé. Nejlepší je celojarková hra. Pěkně
nakreslená!!!

file:///H:/bobrici_aktuality/galerie/11-02-05Jarky/index.htm
file:///H:/bobrici_aktuality/galerie/11-02-05Jarky/index.htm


Hastrmanská

Rejsek
12.02.2011

V jedné vesničce jménem Loutí žil starý vodník a ten měl syna Pulce. Ten byl však ještě
mladý a na vodnické řemeslo neměl moc náturu. Raděj dováděl s dětmi z vesnice a také
se snažil skamarádit s dalšími strašidly, co žily v okolních lesích.

A my se společně s Pulcem vydáme za dobrodružstvím, které jej čeká s partou z vesnice
a jeho novými kamarády. Můžete se těšit na soutěže, hry a tajemství vodníkových
hrnečků.

Výprava je jen pro Bóje a třeba i nějaké jejich kamarády (jejich věku), kteří by chtěli k
nám do oddílu chodit, nebo jen vyrazit ven něco zažít. Více informací v "Kalendáři
akcí".

Sraz: 16:15 (pátek) na Smíchovském nádraží BUS kousek od výlezu z metra (Autobus
odjíždí 16:36)
Cena: 600 Kč, zahrnuje dopravu, ubytování v domečku, stravování a program
Návrat: 16:03 tamtéž (Neděle)

S sebou: oblečení na ven i do budovy, přezutí, knížku důkazů, uzlovačku, šátek, malý
batůžek, lahev na vodu a pentličku nebo vodnický hrneček

Neberte: spacák, karimatku, ešus a další věci na vandr. Netřeba brát páteční večeři, bude
zajištěna.

Hlašte se Fili (728 444 008) nebo Rejskovi (723 806 701) buď na mobil nebo na mejl:
rejsek[at]bobrici.cz, fili[at]bobrici.cz, nebo osobně.

Schůzka Tapase

Alda
15.02.2011

Na ilustrační fotce je graf, podle kterého probíhaly obchody. Nejbližší další schůzka je 1.
března.

NAPSAL LOSOS... Vloženo z facebooku... skupina Tapase...

http://www.facebook.com/group.php?gid=114652610246


Brigáda Tapase

Losos
04.02.2011

V úterý 2. února proběhla v klubovně během schůzky Tapase brigáda. Odvedli jsme fúru
práce, za kterou chci tímto všem zúčastněným moc poděkovat. Díky.

A co jsme všechno zvládli? Bylo toho hodně.

Tak namátkou:

Odvezli jsme starý nábytek a hromadu harampádí do velkoobjemového kontejneru, další
harampádí Ráma následně odvezl do sběrného dvora.
Konečně jsme po podzimu odstranili listí a další nepořádek, který napadal za okno.
Přidělali jsme police nad kuchyňskou linku (viz. obrázek).
Vyčistili děsivě špinavé vchodové dveře i s mříží.
Vytřídili jsme další dávku věcí z polic v malé místnosti a odvezli je do skladu.
Opravili jsme skříňku, která byla u vchodu do velké místnosti.
Nakonec jsme si na zaneřáděné podlaze zařádili s novým extra super vysavačem.

Je toho hromada a ve skutečnosti jsme toho zvládli ještě víc! Ještě jednou všem moc
děkuju!!



Jarní prázdniny - informace

Žába
26.01.2011

Několik důležitých informací k Jarním prázdninám.

Sraz: u stání autobusů u zastávky Strašnická v sobotu 5.2. v 9:00, odjezd v 9:30
Plánovaný návrat je v sobotu 12.2. kolem 12. hodiny na tomtéž místě, v případě
zpoždění upřesníme sms zprávou.
Jídlo na sobotu: Začínáme již obědem!

U autobusu budeme již tradičně vybírat dokumentaci a případné léky. Prosíme, připravte
si tedy do obálky:

list účastníka = bezinfekčnost, posudek o zdravotní způsobilosti od lékaře (nemáte-li
platné ještě od tábora - viz níže),
kopii kartičky zdravotní pojišťovny,
případné užívané léky,
potvrzení o seřízení lyží a vázání,
peníze na vleky (1500)
a případně kapesné, pokud nechcete, aby mělo dítě peníze u sebe.

Rádi bychom vás také požádali, abyste dítě vybavili lyžařskou helmou. A pro případ
nepřízně počasí prosíme přibalte i plavky.

Dokumentace: List účastníka a formulář pro lékaře o zdravotní způsobilosti dítěte na
akci jsou ke stažení zde.

Jakékoli dotazy směřujte prosím na Janu Fili Ptáčkovou, či Zdenku Žábu Veselou.
Těšíme se na vás!

Seznam lidí, kteří mají odevzdaný (z LT) platný Posudek o zdravotní způsobilosti:
Matyáš Nekola, Kryštof Nekola, Klára Jozová, Jára Sec, Petra Secová, Marek Kolář, Jiří
Bican.

PS: Zavazadla tentokráte pojedou autobusem s námi a není proto potřeba předem je nosit
do klubovny :).

http://www.bobrici.cz/stah.php?m=9


Jarky na co nezapomeň

Alda
25.01.2011

Už se nám blíží jarní prázdniny a s ním lyžování v Albrechticích v Jizerských horách.
Nezapomeň si s sebou vzít všechny věci ze seznamu a určitě nezapomeň na lyžařskou
helmu!, přezůvky a třeba plavky.

Na výpravě proběhne pod vedením Fili turnaj v pexesu, tak si s sebou vem své oblíbené
pexeso!

Komu by se náhodou zdálo, že má doma moc pexes, tak je přivezte taky, určitě se najde
sběratel, který je rád ocení!

Dnes vyjde Bobří stopa

Alda
25.01.2011

Dnes dostanou bobříci na schůzce náš oddílový časopis Bobří stopu. Podívej se hlavně
na informace o výpravách v kalendáři na zadní straně časopisu. Můžeš tak s rodiči
plánovat, na které akce jet.

Ale i ostatní informace uvnitř se tobě i rodičům mohou hodit. Proto ji nezapomeňte
ukázat rodičům!!!

Uvnitř můžeš najít nejen informace o nejbližších výpravách. Další Bobří Stopa vyjde
koncem března. Uzávěrka je 18.3. Pokud chceš i ty můžeš přispět do Bobří stopy.

Děkujeme za přípravu BS Ivě a spol.



Táborový víkend

Žába
25.01.2011

Uplynulý víkend věnovali vedoucí přípravám tábora. Již je sestavený rámcový program a
jsou dohodnuty zásady funogování a organizace tábora. Přihlášky na tábor budou
distribuovany v únoru.

Zimní přechod Brd

Alda
14.01.2011

Na zimním přechodu Brd jsme pomáhali pátrat po zločincích, po kterých pátrá
Ministerstvo vnitra.

Udělali jsme si krásnou procházku na vrch Skalka a hádali hádanky z černých historek.
Obrázky.

Na Skalce jsme se schovali před deštíkem u ohýnku pod převisem. Cestou zpět jsme se
koulovali zbytky sněhu, hráli majáky a někteří kamenovou válku, našli ponornou říčku a
zařádili si na dětském hřišti v Řevnicích. Kdo vyhrál vám musí napsat někdo jiný!

Výklad knížky důkazů

Rejsek
11.01.2011

Do sekce "Ke stažení" nebo na hlavní stránce po pravé straně jsem přidal dokument:
Výklad knížky důkazů.

V něm naleznete informace, které chceme znát po dětech v rámci plnění důkazů, jejichž
plnění je součástí povinností člena TOBu a také je na ně vázáno získávání šátku a hrází.

file:///H:/bobrici_aktuality/galerie/11-01-17PrechodBrd/index.htm


Narozeninová výprava

Alda
10.01.2011

Bobříci oslavili 23.narozeniny v Heřmanově Městci v krásném prostředí DDM.

Oslavili jsme ho ovocnými dorty, večerní hrou z prostředí oddílu, výletem do Slatiňan a
v Chrudimi do bazénu a předání hrází. Obrázky.

Hráz dostali Netopýr a Iva (žlutou a zelenou). Uznání dostali Božen a Netopýr a Ich
diene Iva.

Tapase schůzka

Alda
04.01.2011

V klubovně proběhla v úterý 4.1. a 18.1. Tapase schůzka.

PF 2011

tob
30.12.2010

PŘEJEME KRÁSNÉ ZÁŽITKY, CESTY SE ŠŤASTNÝM KONCEM A AŤ MÍŘÍTE
NEOMYLNĚ K CÍLI. TO VŠE V ROCE 2011. T. O. BOBŘÍCI.

file:///H:/bobrici_aktuality/galerie/11-01-10Narozeninova/index.htm
http://www.bobrici.cz/images/obrazky/pf2011.jpg


Zapal svíčku a zavzpomínej

Alda
24.12.2010

Dříve bylo v oddíle tradicí zapálení svíčky v 18:08 a zavzpomínání na kamarády v oddíle
a na zážitky s nimi tento rok prožité. Kdo na to letos nezapomněl? :-)

PF 2011

Rejsek
23.12.2010

Toto úterý proběhla poslední schůzka Bójů v tomto roce. A tímto, bych za všechny
vedoucí Bójů chtěl všem popřát hodně štěstí a zdraví do roku 2011.

Schůzka Tilie se tuto středu 22/12 již nekoná

Žába
20.12.2010

a tak vám přejeme krásne Vánoce a tešíme se v novém roce. Sob, Tonda, Mandel a Žába.



Vánoční výprava s lezením

Rejsek
15.12.2010

Tento víkend jsme se vyřádili na Vánoční výpravě v sokolovně v městečku Mšeno. Počasí
nám přálo a tak jsme ani nezapadali sněhem a neodnesli nás ani povodně ze sněhu
tajícího :-)

Rozdali jsme si dárky, na kterých bylo vidět, že si s nimi dali všichni práci a o to víc
potěšily. Podrobnější děj výpravy níže. Foto zde.

V pátek jsme se sešli na Hlavním nádraží ve velmi hojném počtu 29 lidí a to ještě tři
následně přijeli auty. V této velké skupině jsme se nasoukali do vláčku směr Mělník a
vyrazili. Ve vlaku bylo příjemně teplo a tak se hrálo na kytary, zpívalo a plnily se důkazy.
V Mělníce jsme přestoupili do vláčku, který s námi dofuněl až do Mšena.

Sokolovnu jsme našli snadno a tak jsme se zabydleli a ještě večer využili tělocvičnu na
hry.

Sobotní den byl ve znamení výletu do zasněžených skal. Cestou jsme si zahráli výborné
koulovačky pod vedením Aldy. Kousek dál po cestě jsme doplnili do přírody několik
zvířátek ze sněhu. Některá by v českých lesích člověk hledal s lupou. Třeba ledního
medvěda, delfína, slona, ... Ale jiná tam jsou v množství více než hojném: prase, králík,
žába, kočka, pes a v trochu menším množství morče, kůň a koza :-)

Po stavbě zvířuláků (zvířecí sněhulák) jsme si prohlédli skalní útvary Obří hlavu a Žábu.
Tam jsem se naobědvali, zahráli hry a vyrazili ozdobit stromeček pro zvířátka. Poté jsme
se již vydali zpět.

Po návratu do sokolovny nás čekalo lezení na horolezecké stěně a večer to, nač se
všichni těšili. Dárky!

Po slavnostní večeři se zkoušely různé vánoční zvyky. Věštilo se ze sedmi hrnečků
(výsledky sledujte v BS) a půlila se jablíčka. Pak již následovaly dárky. Prvním dárkem
byl Rámuv vtipofilm ze života oddílu (bude k vidění) a pak již dárky od všech pro
všechny. Tím byl zakončen večer a šlo se do hajan. Někteří z Tilie a Tapase si zahráli
ještě vánoční zápas ve florbale.

Nedělní den jsme si užili v tělocvičně buď na lezecké stěně nebo v tělocvičně při
florbalu. Nu a pak již jsem cesta domů vláčky s úžasnými pány průvodčími.

http://www.bobrici.cz/galerie/10-12vanocka/index.htm


Schůzka Tapase

Alda
14.12.2010

Dnes od 18.30 bude v klubovně probíhat schůzka Tapase.

Kalendář akcí aktualizován

Žába
04.12.2010

V sekci "Kalendář akcí" najdete aktuální plán do léta 2011. Doufáme, v hojnou účast a
vydařené výpravy. :)

Bobří stopa

Alda
01.12.2010

Včera 30.11. vyšel oddílový časopis Bobří stopou. Krom různých článků jsou v něm
informace o výpravách a kalendář akcí.

Podívejte se, co se v BS píše. Může se to hodit na různých akcích a výpravách. Bobří
stopa slouží i pro informování oddílu rodičů, proto by měl každý rodič vyžadovat od
svého dítěte každý nový díl časopisu.

Velká pochvala patří všem se, kdo se na novém čísle Bobří stopy podíleli! Bobří stopa
vychází od tohoto roku zhruba každé dva měsíce. Další by měla vyjít v únoru.



Schůzka Tapase

Alda
01.12.2010

Včera po schůzce Bójů proběhla schůzka Tapase, na které jsme si rozdělili svět. Tedy jen
formou hry. Hráli jsme hru o dobývání světa a přišla se na nás podívat nová možná
členka.

Podstatou hry je boj států proti státu. Nejvíce států dobyl Mandelíček, který obsadil
Evropu a skoro celý Blízký východ.

Losos obsadil nejvíce kontinentů - Antarktidu, Austrálii a Afriku, kde měl nejvíce států,
celkem 23 o jeden méně než Mandělíček.

Sob s Permoníkem obsadili Jižní a Střední Ameriku a skoro celou Severní Ameriku a
měli 17 států.

Rejsek se soustředil na Asii a měl devět států.

A Rexík jako kamikadze, původní vlastník Japonska a největší otloukánek přežil se 4
státy.

Psychologickou válku a mediální vyhrál neoficiálně Sob.

Na závěr bych chtěl jen poznamenat, že jsem jen neválčili, ale přirozeně chtěli všichni,
co nejdříve uzavřít mír se svými sousedy a zajistit si tak klid pro své území. Tak si važte
tohoto daru mírů, který dnes máme.

Přejeme všechno nejlepší Ivě k dnešnímu svátku!

Rada VK

Alda
22.11.2010

DNES ve středu se po schůzce Tilie uskuteční v klubovně od 19 hodin rada VK.

Mimo jiné stanovíme termíny výprav do prázdnin a termín tábora.



Korábka

Alda
20.11.2010

Ve středu 17.11. byli Bobříci na výpravě v Klínci a prošli údolí Korábky.

Prolezli si jeskyni a podívali se i do vsi Klínec, která se velmi rozrostla. Krom putování
podzimní krajinou jsme si zahráli i zajímavé hry a zkusili si zapálit oheň na tři sirky bez
papíru.

Zde bude zpráva z výpravy od organizátora Božena... :-)

Tapase schůzka a Orient šajn

Alda
17.11.2010

V úterý 16.11. se sešla po schůzce Bójů sešlost vedoucích, patronů a dalších starších
členů oddílu v klubovně na Tapase schůzce. Zahráli jsme si hru Dobývání světa.

Potom pod vedeném Rejska začalo setkání lidiček, co se zajímají o všechno možné,
chtějí si vyzkoušet různá cvičení na protažení z Jógy a vyzkoušet i nějaké ty techniky
ovládání dechu.

Bazén a Amerika

Alda
17.11.2010

V pátek 12.11. byli Bobříci plavat v bazénu a hned druhý den se vydali na Srbsko na
Ameriku. Pod vedením zkušeného Kečupa se podívali i do štol.

Bobříků bylo celkem 16 a prošli jsme kolem Malé Ameriky, kde jsme se podívali i do
štoly a nedaleko na trampský kemp.

Počasí nám vyšlo nádherně. Skoro by se ani neřeklo, že je půlka listopadu...



Jarní prázdniny - informace

Fili
01.11.2010

Albrechtice v Jizerských horách – Penzion Fania kousek od ski areálu Tanvaldský špičák.

30% sleva v areálu Tanvaldský špičák,
obecní vleky pro začátečníky,
WC a koupelna na pokoji!
Kvalitní a zdravá strava

TERMÍN: 5. – 12.2.2011 (sobota – sobota, prázdniny Prahy 6 – 10)
CENA: 3600 Kč !!! POZOR SLEVA !!! při platbě do 30.11.2010 sleva 300 Kč při platbě
do 31.12.2010 sleva 150 Kč

VEZMI S SEBOU SOUROZENCE, BRATRANCE, SESTŘENICI NEBO KAMARÁDA /
KAMARÁDKU! ZIMNÍ TÁBOR JE OTEVŘEN I NEREGISTROVANÝM ČLENŮM TOBu.

Zimní tábor pořádáme každoročně již mnoho let. Podle sněhových podmínek se snažíme
optimálně skloubit lyžování i hraní her, vše přiměřeně věku a chuti dětí. Ubytování
vybíráme tak, abychom byli v chatě vždy sami a měli co nejblíže lyžování.

Tentokrát jsme zvolili Jizerské hory v dostupné vzdálenosti od velkého skiareálu,
abychom uspokojili i náročné lyžaře (od chaty i k chatě se dá ze skiareálu dojet za
běžných sněhových podmínek na lyžích).

Ubytování je v příjemné zařízených pokojích s vlastním sociálním zařízením. WC a
koupelny prošly v nedávné době rekonstrukcí a i pokoje by ve svém vybavení měly ještě
letos dojít změn.

Součástí ubytování je jídelna s barem, kde je možnost zakoupení drobného občerstvení.
Jídlo bude dováženo z partnerského penzionu Permon (stejný majitel), kde je také
restaurace. Toto propojení dvou penzionů, co se týká stravy, umožňuje kvalitnější jídla.

Program bude jako vždy obnášet celotáborovou hru, jejíž součástí bude mnoho drobných
her a činností. Samozřejmě budeme mít s sebou opět deskové hry pro volné chvíle,
materiál na rukodělné činnosti apod.

Pro zájemce je v Jizerských horách také množství značených běžeckých tras, proto
fanoušci tohoto druhu lyžování mají jedinečnou příležitost využít upravené trasy.

Informace k akci: Jana Fili Ptáčková, tel: 728 444 008, fili[at]bobrici.cz

Podrobnosti k ubytování : www.FANIA.cz.

https://www.fania.cz/


Podzimní prázdniny za Zlatým rounem

Alda
31.10.2010

Letošní podzimní prázdniny nám přálo počasí a tak jsme strávili krásných pět dní
ubytováni v Ústí na Labem v tělocvičně.

Zde je pár fotek hlavně z výletu do skal.

Tělocvičnu jsme hojně využili hlavně na florbalové zápasy... Udělali jsme několik výletů
do okolí - na Větruši do zrcadlového bludiště a pak k 12ti metrovému vodopádu, do
Tiských stěn, do Velkého Března, a do ústecké zoo a bazénu.

http://www.bobrici.cz/galerie/10-10-26PODZIMKY/index.htm


  

Krty (650.)

Rejsek
28.10.2010

Uplynulý prodloužený víkend jsme strávili v krásné přírodě Rakovnicka, na Krtech.
Ačkoli se nám sluníčko neukázalo a viděli jsem hlavně padající kapky tak jsme si víkend
suprově užili. I díky přístřeší poskytnutému našimi kamarády Raky, kterým patří velký
dík.

Foto zde.

V sobotu jsme se rozhodli přestavět naše rovery na jehlánky abychom se vešli. Někteří
zvolili velmi nezvyklé tvary a postupy, ale stan držel a nepropršel.

Poté jsme vyrazili na dlouhý výlet, během kterého ale začalo pršet a vůbec být
nepříjemně. Proto jsme se ohřáli v Hospodě v Krtech u čaje a pak vyrazili zpět.

Voda některým trochu protekla stanem, ale nic co by oheň neusušil. Protože předpověď
nebyla slunečná zavolali jsme kamarádům přičemž se nám podařilo dohodnout, že
můžeme být v jednom srubu.

Jenže v noci vydatně pršelo, tak již mnozí protekli více a srub všichni přijali s povděkem.
Dopoledne jsme si zahráli super hru s lovením kaštanů a nedělní podvečer a večer jsme
využili již k sušení mokrých věcí u kamen v Srubu.

Pondělí jsme využili k dlouhému výletu po okolí který se táhl ve znamení sběru hub
stejně jako předešlý den. Hub totiž bylo tolik, že bychom mohli každý donést kýbl.

Během cest jsme si zahráli Majáky, vlajkovku, schovku a jiné hry.I když nesvítilo
sluníčko tak jsme si to užili a odnesli spousty zážitků :-)

http://www.bobrici.cz/galerie/10-09krty/index.htm


  

Pracovně poetický víkend nejen ve Vlkanově ale i v
klubovně

Alda
24.10.2010

V klubovně proběhla o tomto víkendu instalace topných infratěles na strop. Ve Vlkanově
probíhala brigáda a poetický víkend pro Tapase.

Jak to vypadá v klubovně se můžeš podívat zde.

Nové fotky

Alda
23.10.2010

V galerii nebo na odkazu dále se můžete podívat na fotky z letošního boje O Veverčákovu
zlatou šišku, již 7. ročník a 19. ročník výpravy.

Na Neštětickou horu a také zde foto od Ivy a Míši.

To znamená, že příští rok bude jubilejní 20. ročník výpravy, kdy Bobr řekl Veverčákovi
památnou otázku: "Mohl bys už udělat nějakou výpravu." a Veverčák odpověděl: "Nojo,
máš pravdu... Jo máš pravdu." Nevěděl kam, ale vyřešil to veverčákovsky. Vzal
turistickou mapu, kde byla ještě Praha a zabodl prstem, tak bychom mohli jet třeba sem,
no a poblíž byla naše již slavná Neštětická hora. A protože je tam strašně hezky a je to
zajímavé staročeské jméno, tak tam Bobříci jezdí již skoro 20 let každý podzim!!!

Víte, co vlastně název hory znamená? Takhle nějak vznikla dle veverčákova vyprávění
výprava Na Neštětickou horu.

http://www.bobrici.cz/galerie/10-10-23Klubovna/index.htm
http://www.bobrici.cz/galerie/10-10-09NaNestetickouHoru/index.htm
http://www.bobrici.cz/galerie/10-10nesteticka/index.htm


Bobříci zvolili nového hlavního vedoucího

Fili
13.10.2010

Včera, v úterý 12.10.2010, byl na radě VK zvolen nový skupinový vedoucí T.O.Bobříci.
Dlouholetý hlavní vedoucí Alda předal svou funkci Žábě, která byla zvolena výraznou
většinou hlasů.

Aldovi tímto jménem celých Bobříků děkujeme za jeho nepřehlédnutelnou činnost pro
oddíl. Žába se funkce oficiálně zhostí od 1. ledna 2011, do té doby budeme řešit nutné
formality.

Já za sebe děkuji též všem vedoucím, kteří se podíleli na vedení oddílu pod mým
vedením a doufám, že se pustí do další práce i pod vedením Žáby a budou ji všemožně
pomáhat. O to se budu snažit i já. Aleš Alda

Drakiáda 652.

Rejsek
11.10.2010

Během uplynulého víkendu, den po Neštětické hoře jsme s odvážlivci vyrazili pouštět
draky na vrch Žvahov kousek nad Zlíchovem.

Oproti loňskému ročníku se na nás usmálo počasí a svítilo slunce a dokonce, i foukalo :-)

Fotogalerie je po dostupná zde. Fotek je opravdu mnoho. Číslem 105 a je to asi polovina
fotek nafocených mnou a panem Gavlákem (vřelé díky).

http://www.bobrici.cz/galerie/10-10drakiada/index.htm


 

651. NA NEŠTĚTICKOU HORU - Vega má Zlatou šišku!!!

Alda
04.10.2010

Letošní výpravu na Neštětickou horu provázelo nádherné počasí babího léta. Na výpravu
se sešlo 22 bobříků a ráno v 7.25 hodin vyrazili vlakem do Benešova utkat se o trofej
Veverčákovu zlatou šišku.

Z účastníků byly sestaveny tři družinky - Altair, Deneb a Vega. V 7. ročníků zvítězila
skupinka Vegy pod vedením Matyáše a ve složení Krupička, Marek a Máňa.

Celá hra začínala už ve vlaku, kdy bylo rádcům družinek - Netopýrovi, Matyášovi a
Pepovi s Tomášem vysvětleno o co se jedná, dána jim mapa a místa uložení zpráv.

Po vystoupení v Benešově na nádraží se dověděli, že jako Helénští bojovníci mají získat
bůžka barbarů, kteří útočí na jejich Polis v severní Thracii a že sídlo tohoto kmene je v
zemi Bohémů v okolí hory Neštětické.

Družinky se poté vydaly na cestu okolo Konopišťského zámku, Konopišťského rybníka,
přes Bažantnici, stoupáním na Chlum, přes kapličku v Přibyšicích až na Neštětickou
horu.

Po celou cestu jim bránili v potupu druidové, kteří je mohli začarovat. Skupinka pak
musela rozlousknout kouzlo, kterým byl dotyčný začarován, aby mohla pokračovat dále,
nebo dát druidovi nějaký talisman.

K hoře přišla první skupinka Vega, která se úspěšně porvala s tamními druidy a vykopala
Veverčákovu zlatou šišku. Jako další dorazily Deneb - Netopýr, Péťa, Džedáj a Kryštof a
nakonec Altair - Tomáš, Pepa, Jíťa, Malina a Marie pod patronátem Quida. Obě další
skupinky si vykopaly další ceny.

Pak následoval odpočinek na hoře s opékáním buřtů a lozením na rozhlednu.

Nakonec nás čekala cesta na autobus do Benešova a pak z Benešova vláčkem zpět do
Vršovic.

Tento ročník výpravy na Neštětickou horu proběhl velice úspěšně, bezproblémově,
rychle a za krásného počasí!

KOMIX Na Neštětickou horu.

http://www.facebook.com/photo.php?pid=31104943&o=all&op=1&view=all&subj=119119454766433&id=1273234477


Příspěvky

Alda
02.10.2010

Prosím všechny, kdo nezaplatili příspěvky na toto pololetí, aby tak učinili na schůzkách v
následujícím týdnu, jinak výprava Na Neštětickou horu bude pro ně dražší a to za 75 Kč,
což je cena pro nečleny. Příspěvek je možno zaplatit i na výpravě.

Příspěvek oddílu je 450 Kč na jedno pololetí.

Oddíl z něj platí registraci v rámci pionýra. Díky registraci můžeme na zaregistrované
členy žádat dotace a tito lidé jsou pojištěni.

Z druhé části příspěvku je placen provoz oddílu - program, materiál, kopírování BS,
nájem ap

Toto upozornění platí i pro vedoucí.

Krty

Tonda
01.09.2010

Ahoj Bobříci, doufam že se již těšíte na první výpravy.

První, co nás letos čeká bude Žábin Žabák. ruhou akcí budou Krty na oddílové tábořiště
nedaleko Rakovníka, bude to pestrá akce, na které se doufám všichni něco přiučíme a
budeme si moci vyzkoušet spousty nových věcí.

Proto bych vás chtěl požádat, abyste se mi nahlásili co nejdříve. Díky.

Ps: Nezapomeňte si na všechny akce letošního roku přibalit pořádnou dávku dobré
nálady. Tonda.



Zahajovací schůzky

Žába
21.08.2010

Zahajovací schůzky se konají pro Bóje v úterý 7.9. od 16:00 do 18:00, pro Tilii ve středu
8.9. od 17:00 do 19:00 a pro Tapase ve čtvrtek 2.9. od 18:30.

Na schůzkách se dozvíte potřebné informace pro následující rok. Těšíme se :)

PS: v "Kalendáři akcí" najdete aktualizované informace o akcích.

© 2021


